

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-07-10

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-133/2018

Odpowiedź na interpelację nr 23128

odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 23128

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 23128.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 23128.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-07-24T14:16:05Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację numer 23128 Pośta na Sejm RP Pani Anny Marii Siarkowskiej w sprawie *wprowadzenia obywatelskiej polityki Obrony Cywilnej Kraju i opracowania w MON i PGZ nowych rozwiązań na potrzeby OCK* - w zakresie właściwości Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji - informuję, że oceny stanu przygotowań dotyczącego ochrony ludności i obrony cywilnej w Polsce za lata 2009 - 2017 wskazują na potrzebę stworzenia jednolitych przepisów prawa, które w jasny sposób określą kompetencje władz, obowiązki obywateli oraz sposoby zwiększania świadomości społeczeństwa na temat ochrony ludności. Odpowiedzią na wnioski wynikające z ww. ocen jest *projekt ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej* wraz z projektami aktów wykonawczych, który w dniu 25 stycznia 2018 roku decyzją Zespołu do spraw Programowania Prac Rządu został umieszczony w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów pod numerem UD345.

Celem ww. projektu ustawy jest stworzenie ram instytucjonalnych i prawnych dla zapewnienia warunków niezbędnych dla ochrony życia i zdrowia oraz podstawowych warunków przetrwania ludzi, współpracy i współdziałania systemów ratowniczych, organów władzy i administracji publicznej, służb i innych podmiotów wykonujących zadania ochrony ludności, a także usprawnienie koordynowania przyjmowania i udzielania pomocy humanitarnej oraz zapewnienie odpowiednich zasobów do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej.

Ważnym elementem ochrony ludności według projektowanej ustawy będzie urzędnik - przygotowany do realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa na każdym szczeblu administracji państwowej - któremu należy umożliwić zdobycie wiedzy i umiejętności w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej. Drugim istotnym elementem ochrony ludności, stosownie do omawianego projektu, będzie przygotowany i poinformowany obywatel, któremu należy stworzyć możliwość zdobycia wiedzy i umiejętności na temat zachowania się w sytuacjach zagrożenia jego życia bądź zdrowia, a także w zakresie ich zapobiegania, określając jego prawa i obowiązki.

Wymieniony projekt ustawy, w ramach zwiększania świadomości społeczeństwa, przewiduje promowanie edukacji oraz szkoleń z zakresu zasad bezpiecznego zachowania się w sytuacjach codziennych i w sytuacjach zagrożeń, a także informowanie przez odpowiednie organy administracji publicznej oraz środki masowego przekazu ludności o możliwości wystąpienia zagrożeń.

Podsumowując należy wskazać, że za cel rozwiązań zaproponowanych w *projekcie ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej* postawiono kształtowanie zachowania świadomego i dobrze poinformowanego obywatela, tak jak zostało to przedstawione w niniejszej interpelacji na przykładzie innych krajów. To obywatel powinien samodzielnie dokonywać zakupu niezbędnego, w jego ocenie, wyposażenia i sprzętu, a nie w wyniku narzuconych przez państwo obowiązków. Rozwiązania zawarte w wymienionym projekcie ustawy kierują zmiany w systemie prawnym w stronę umocnienia struktur administracji w procesie zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim mieszkańcom naszego kraju.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.